Госуларственное бюдясетпое общеобразовате.пьное учрежденпе СамарскоЙ областп
средняя общеобразовательная школа <щентр образоваппя> именш Героя Советского Союза

В.Н.Федотова пос. Варламово муниципаJIьного района СызранскиЙ СамарскоЙ области

Приказ

у" fi38

Об организации наставIIичества в ГБОУ СОШ (Центр образования>>

пос. Варламово в 2022-2023 учебном году

На основании Федерального закона <Об образовании в Российской
Федерации>, закона Самарской области (о молодом специ€lлисте в

Самарской области) от 06 июля 20115 года Nч 76-ГЩ, устава Учреждения,
Положением о наставничестве в ГБОУ СОШ <Центр образования> пос.

\у Варламово в целях ок€}заниrI методической помощи, содействиrI адаптации и
профессионЕlльного становленая молодых специ€tлистов и педагогоВ, ВноВЬ

принятых на работу в Учреждение,
приказываю:

1. Закрепить на 2022-2023 учебный год в качестве наставников за

молодыми педагогами и, педагогами, вновь пришедшими на работу в

Учреждение, следующих педагогических работников :

ГБОУ СОШ <<Центр образования>> пос. Варламово
_ наставляемый Башканова ,Щ.А., учитель английского языка - наставник

,Щенисова С.Ю., учитель английского языка
_ наставляемый Семёнова Е.В., учитель физической кулътуры - наставник
Авилкин А.Ф., учитель физической культуры;
_ наставляемый Чудин А.А., учитель физики - Еаставник Дозорова В.А.,

учитель физики
_ наставляемый Аскерова Т.А., учитель русского языка и литературы *

наставник Кагryнова Л.А., учитель русского языка и литературы
_ наставляемый Обожанова А.А., учитель музыки - наставник Смиренова
С.Ю., учитель русского языка и литературы

v

_ наставляемый Чалов А.Ю., педагог дополнительного образования СП
KI-PP> -'наставник
СП dBP)

Малышева М.С., педагог дополнительного образования

- наставляемый Чудин А.А., педагог дополнительного образования СП
(I_IBP) - наставник
СП d-EP>)

Мшlышева М.С., педагог дополнительного образования

ý

раменский филиал
- наставляемый Березина В.В., учителъ музыки, - наставник
И.Ю., учитель русского языка и литературы

Андреянова

- наставляемыи Рябов О.А. педагог дополнительного образования СП
(ДОСШ)
образования СП (ДОСШ)

СП <<детский сад>>

- наставJLf,емый Котова н.в., воспитатель СП <<детский сад) - наставIIик
Боброва Е.А., воспитатель СП <<детский сад>>

- наставJIяемый Котова в.в., воспитатель СП <<детский сад) - наставник
Краснеева Е.В., восrтитатель СП <<детский сад>

- Храмова Н.В., воспитате.rь СП <<детский сад) - наставник дгейкина с.в.,
воспитатель СП <<детский сад)>

2. Возложить ответственность на OHиIrryK Е.И., зам. директора по УВР,
Михайлову С.В., руководителя СП <d_EP>), Фоменко Е.А., руководителя СП
(ДОСШ), ЩербанЬ о.с., и.о. рукОводитеJIя Раменско.о ф-ла, Шикалову
М.С., заведующего СП <<детский с4д>>, за:
- создание необходимьж условий дJIя совместной работы наставников и
молодFIх специ€шистов;
- осуществление систематиIIеского контроля за организацией наставничества
в Учреждении, за ре€rлизацией индивиду€tльных планов наставничества;
- обеспечение нормативно-правового соrrровождения деятельности
наставников и молодых специ€lлистов.

3. Возложить ответственность на Капунову л.А., учителя русского языка
и литературы, Смиренову С.ю., учителя русского языка и литературы,
Щенисову с.ю., учителя английского языка, ,.Щозорову в.А., учителя ф"*",
Авилкина А.Ф., учителя физической культУры, Нестерову Е.А., ,rЬдч.о.а
дополнительного образования
дополнительного образования

СП <<Т[ВР), Малышеву
СП (I-BP), Быданцева

дополнительного образования СП кЩЮСШ>, Андреянову
русского языка и литературы Раменского ф-оu, Краснееву Е.в., воспитателя
СП <<детский сад>, Боброву Е.А., воспитателя СП <детский сад), Дгейкину
С.В., воспитателя СП <<детский сад>, за:
- разработк/ совместно с молодым специzLлистом индивиду€tлъного плана
наставничества до 10.01 .2023г.;
- обеспечение качественного сопровождения молодого специЕtписта в
соответствии с индивидуальным планом наставничества;
- предоставление периодических отчетов на заседаIlиях Методического
совета о проделанной работе;
- составление характеристики на молодого специ€tлиста с ук€ванием

М.С., педагога
Е.А., педагога
И.Ю., учителя

достигнутых результатов по завершении выполнения индивиду€tльного плана

наставничества.
4. ВозлОжить ответственность на Дскерову т.д,, УtIителя русского

языка
"

nrr.pu"yp"r; Чудина А,А,, учителя физики, Б"ч,1:l_Н,,t::::
ffii;;**'й*ч, Семёнову Е.Б.; yrrr.n" физической купътУры, Чалова

тт-__--_-л А А

;.й;;Б""rr-елъного образования СП ((I-PP), РЯбОВа О.А.' ПеДаГОГа

ffiЖ;;ffi;n}],i;*Й;й й.в., воспитат.п" СП <<детский сад), КотовУ
йт,фбфапс (aтl

;:Ё:ъ:;;#"" сП <<детский сад), Храмову н,в" воспитателя сП

кдетский сад), за:

- разработку совместно
наставничества до 10.01 .2023г;
- предоставление периодических отчетов на заседаниях

соВеТаоВыполнениииндиВиДУ€шьногоплананасТаВниЧестВа;
- составление по завершении периода наставничества отчета

работе, портфолио достижений,

с наставником индивидуЕtлъного плана

Методическог0

о проделанной
ч

5. На основании постановлениrI Правительства Самарской обпасти от

04.06.2013 Ns 2зg <об установлении отдельных расходных обязательств

самарской области и внесении изменений в отдельные

постановления Правительства Самарской обпастп>, производитъ

ежемесячную денежную выIIлату следующим работникам:

_ чалову д.ю., педагоry дополнителъного образования сп KI_pb гБоу

сош <щентр образования) пос. Варламово, установитъ ежемесячную

денежную выплату в размере 5000 рублей с 07,09,2020г, до истечения

трехлетнего стажа работы по педагогической специальности

- Березиной в.в., учителю музыки Раменского ф-ла, установить

ежемесячЕую денежную выплату " р*"ре 5000 рубпей с 02,10,2020г, до

истечения трехлетнего стажа работы по педагогической специальности

- Башкановой Д.А., учителю английского языка ГБОУ СОШ <Центр

5000 рублей 01.09.2022г. до
образованиrI)) пос. Варпамово, в размере )UUU руUJrýл , "]

истечения трехлетfiего стажа работы по педагогической специальности

языка литературы гБоу сош
- Аскеровой Т.А., учителю русского языка и JlлrvpctrJyDr

кщентр образованйrr.rо.. варпамово, в размере 5000 рублей с 01,09,202:

до истечения трехлетнего стажа работы по педагогической специальности
с 01.09.2022г.

- обожановой д.д., учителю музыки гБоУ соШ кЩентр образовани,I>) пос,

в;;;;*;во в разм.р. sooo рублей с 01. L|.2022r, до истечения трехлетнего

aru*u работы по педагогической специаJIъности:

На основании Положения о материаJIьном стимулировании

работников Учреждени,I установитъ стимулирующую надбав-У_ _ :1
6.

систематическую индивиду€lпьную работу по развитию у молодого

ь

специшIистаЕеобхоДиМыхнаВыкоВИУменийВеДенияпеДагогической
деятелъности йrБrr".r..""оl"Т" р*r.р9 ЙО РУбЛей С 01'01 '2023Г'

ежемесячноспеДУюЩиМпеДагогич..*"'работникамУчрежДеЕия:

-Щенисовойс.Ю.,УчителюангпийскогояЗыкаГБоУСош<Центр
образования) пос, Варпамово

-Кагryновойл.А.,УtIиТелюрУсскогоязыкаилитератУрыГБоУСош
<<II.e"rр образования)) пос, Варламово

.'ЩозоровойВ.А.,УчиТелюфизикиГБоУСош<Центробразования))пос.

:'Ё}Ж д.Ф., уIителю физической культуры гБоу сош кЩентр

:'ж;;:":"JЁ,iн,{i" русского языка и литературы гБоУ сош

<<цeЙ образоваrrия> пос, Варламово

-БыДанцевУЕ.А.'пеДагоryДополнителъногообразованияСП(шоСш)
ГБОУ СОШ пЦ,",р образования)) пос, Варпамово

.АндРеяновойИ.Ю.,УчитеJIюрусскогоязыкаипиТераТУрыГБоУСош
,.Ц."Й образования)) пос, Варламово

-Ма.пышевойМ.С.,пеДагоryДополниТелъногообразованияСПd-рР)
ГБОУ СОШ,СД,""р-образования) пос, Варламово

- Краснеевой Е,в,, воспитiтеrпо сП <<детский сад) гБоУ соШ (Центр

образованиJI)) пос, Варламово

-АгейкиноЙС.В.'ВоспитаТелюСП<<ДетскийсаД))ГБоУСош(центр
образования> пос, Варламово

- БоброВой Е,В,, воспитателЮ сП <<детский сад)) гБоУ соШ <Центр

образования)) пос, Варламово

7. На основании Положения о материаJIъном стимулировании

работников учреждения установить стимулирУЮЩУЮ НаДбаВКУ За

помержку моподых педагоrriй*r* работников в течение первых трех лет

преподавur.п".йй работы в размере
-'lЪЪО

РУбЛей С 01'01 '2023r'

ежемесяч"о,пЬоующим работникам Учреждения:

.ЧаловУА.Ю.,пеДагоryДополнителъногообразованияСПd.ЕР)ГБоУ
СОШ кЩентр образования>>

.ЧУлиrтУА.А.,пеДагогУДополниТельногообразованияСПd-рЬГБоУ
COIf "фнтр

образования) пос.,Ваг]"ч
'.\/пLтчпы гБ(

СемёновойЕ.В.,УЧителюфизическойкУЛътУрыГБоУСош(ценТр
образования)) пос, В арламово

- Обожановой А,А,, учителю музыки

Варламово

ГБОУ СОШ кЩентр образования) пос,

/
.

\у

- Рябову о.А., педагоry дополнительного образования СП кЩоСШ) ГБоУ
СОШ <Центр образования)) пос. Варламово

- Башкановой Д.А., учителю английского языка ГБоУ СоШ <Щентр
образования))

- Аскеровой Т.А., )п{ителю русского языка и литературы ГБоУ Сош
<Щентр образования>>

- КотовОй н.в., воспитателЮ сП <детский сад> гБоУ соШ <Центр
образования) пос. Варламово

- Котовой В,В., воспитателю СП <детский сад) ГБоУ Сош <Щентр
образованиrI)) пос. Варламово

- Храмовой Н.В., воспитателю СП <<детский сад) ГБоУ соШ кЩентр
образованиrI>) пос. Варламово

8. ШеВЧеНКО Н.А., главному бухгалтеру, осуществлять выплаты
педагогическим работникам в соответствии с Положением о матери€lпьном
стимулировании работников УчреждениrI и Положением о наставничестве в
ГБОУ СОШ <Щентр образования>) пос. Варламово.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

,Щиректор G'/|- И.Г.Парфенова

С приказом оiнакомлены:

\ry

Ьrх"п,ц} r. д , l9 rx. xo{Z ц

7tro

а..-еu-Й 4 .r. 8. а//,--'"

w l П. 2Е47.|l

Vflохь'п"l с4 хg /х //,

L C-,,,l*Йh D+r_ Jg П,ll

"1и/цi-- // М /s_,Naul/z

иа

k4д t

l,,/ lз..а

J:ф^ l ф# rl /3. lz:а,

Щ4 би/rа/"k t!И Аg /I "I!+ Q7v"z- аа Эg, /2" zz-

м.74ею2е
2. ?.D2 2

aD2-1

-

r4,ъеЕftr.J"дL е.В, ,t5 lt. Xp*t-